
Den prarodičů má mnohem hlubší význam než komerční 
prodej květin a rostlin.  Představuje opravdu upřímnou slavnos-
tní příležitost, kdy můžeme poděkovat prarodičům za lásku, 
náklonnost, podporu a praktickou pomoc, se kterou se věnují v 
rodinách výchově vnoučat.  Prarodiče jsou důležitou sociální a 
často i ekonomickou součástí rodiny. Zaslouží si naši vděčnost 
a vždy první říjnový den projevují rodiny a zejména vnoučata 
babičkám a dědečkům náklonnost a radost květinovým darem, 
kyticí nebo rostlinou.

Týden oslavující prarodiče

V roce 2020 připadá Den prarodičů na čtvrtek                                                                           
1. října a následující den, 2. října patří v křesťanském
kalendáři andělům strážným. Letošní oslava je
mnohem důležitější než kdykoliv předtím. V
náročných minulých měsících nemohla vnoučata
obejmout své babičky a dědečky. Osamělost,
doléhající zejména na staré lidi, dosáhla mezi
seniory rekordních čísel. Pandemie nám připomněla,
jak vzácný a jedinečný vztah propojuje prarodiče
s vnoučaty. Obchod s květinami se také výrazně
zpomalil. Letošní oslava Dne prarodičů se zaměří na
boj proti osamělosti a propojení generací. Současně
se budeme snažit překvapit prarodiče květinovým
darem.

Květináři a floristé mohou v průběhu tohoto dne,
ale i celého týdne označeného Den prarodičů
proti osamělosti organizovat různé akce. Rodinám
můžete dodat rukodělné balíčky, které obsahují
vše potřebné pro uvázání kytice anebo k vybar-                                                                                
vení rostliny. A proč nepozvat děti do dílničky s
květinami a rostlinami, které pak mohou darovat
prarodičům? Můžete připravit workshop nebo jinou
akci společně s mateřskou školkou, základní školou
nebo dobročinnými organizacemi. Abychom vám
pomohli, připravili jsme úvodní dopis pro školy,
instituce a společnosti, který si stáhnete na stránkách
 www.festadeinonnni.it.



Rostliny a květiny symbolizují život, 
radost, kontinuitu a solidaritu mezi lidmi. 
Téma právě nyní vystupuje mnohem 
výrazněji než dříve. Když se zamyslíte 
zjistíte, že je to také vhodná příležitost 
přidat do nabízeného sortimentu 
udržitelně pěstované květiny, například 
Fairtrade růže. Fairtrade je mezinárodní 
organizace, která usiluje o zlepšení 
podmínek pro zemědělské producenty v 
rozvojových zemích. 

Více než 50 000 pracovníků se může 
na certifikovaných plantážích Fairtrade 
spolehnout na lepší pracovní a životní 
podmínky. V těchto sklenících se povinně 
používají systémy bezpečnosti práce. 
Kromě toho certifikované produkční 
firmy dostávají cenu Fairtrade, 10 % 
z každého prodaného stonku. Tyto 
peníze investují do zdravotní péče o 
zaměstnance, vzdělávání a na sociální 
projekty.

www.festadeinonni.it

#DenPrarodičůProtiOsamělosti
#DenPrarodičů

Kampaň probíhá ve spolupráci 
s Velvyslanectvím 
Nizozemského království.


